

ساکنان «گوهرشاد» از اجرای گام سوم طرح «محله ما» کله دارند

## مشکلات پاتوق نیمه کاره



زمانی طرح «محله ما» از ابتدا با هدف اجرای پروژه های شهری بانظر شهروندان کار خود را شروع کرد. گرچه بسیاری از پروژه ها بر همین اساس عملیاتی شده است اما در این میان طرح هایی نیز وجود دارد که اولویت اول مردم نبوده و نه تنها رضایت ساکنان را به دست نیاورده بلکه با تمام پیگیری هایی که اهالی انجام داده اند هنوز تکمیل نشده و نیمه رها شده است. طرح محله مادر گام سوم بنا بود در چند محله از جمله گوهرشاد اجرایی شود که نیمه تمام رها شد. در این باره پای در دل اهالی این محله نشستیم تا مشکل را از زبان خودشان جویا شویم.

### ● عبور از اولویت های اول

شمسی طوسی، رئیس شورای اجتماعی محله گوهرشاد، در این باره می گوید: در نظر سنجی مردمی برای اجرای طرح «محله ما» در خیابان اسفندیانی ۶ و روبه روی آن، اولویت ساکنان پیاده روسازی، جدول کشی و توجه به فضای سبز و سپس نور محله بود. با این حال ایجاد پاتوق که جزو خواسته های بعدی ساکنان بود در دستور کار قرار گرفت.

او می گوید: متأسفانه کف سازی خوبی انجام نشده و کف پاتوق با خیابان هم سطح نیست در نتیجه توان یابان از آن نمی توانند استفاده کنند. از طرف دیگر نمکتی که تعبیه شده است به گونه ای است که موجب آب گرفتگی و ورود آب باران به داخل خانه ها شده است.

او ادامه می دهد: پیگیری های بسیاری برای رفع این مشکلات انجام داده ایم و حتی استشهاد محلی نیز تهیه و نامه هایی به شورای اسلامی شهر ارائه شده است. با وجود این مشکل حل نشد.

### ● تاریکی در پاتوق گوهرشاد

حسن حیدری یکی از ساکنان محله نیز می گوید: «زمان اجرای پروژه ایجاد پاتوق بسیار طولانی شده است. گرد و خاک بسیار به خانه هایمان ورود پیدا کرده است. متأسفانه چندین بار پروژه تخریب شده و دوباره اجرا شده است که علاوه بر صرف هزینه در طولانی شدن آن نیز تأثیر گذاشته است. همچنین با توجه به اینکه تأمین نور آن نقطه از اولویت های ساکنان بود ضرورت دارد به این موضوع توجه شود. یا حداقل چراغ شبزنگی گذاشته شود زیرا بالا آمدن سطح زمین در تاریکی شب به چشم عابران نمی آید و باعث حادثه و آسیب جسمی می شود.»

### ● رضایت شهروندان در اولویت

برای پیگیری مشکل این محله با دبیر شورا های اجتماعی محلات منطقه یک گفت و گو کردیم. مصطفی اشرفی در این باره می گوید: طرح «محله ما» در تمام مناطق اجرایی می شود. زمانی که اولویت های اول و دوم قابلیت اجرا نداشته باشد اولویت سوم در دستور کار قرار می گیرد. با این حال رضایت ساکنان اهمیت بسیاری دارد. به طور کلی اگر طرحی ناراضی مردم را به همراه داشته باشد موفق نخواهد بود حتی اگر خوب اجرا شده باشد. او ادامه می دهد: تمام نظرات ساکنان و اعضای شورای اجتماعی محله گوهرشاد با پیمانکار و معاونت فنی و اجرایی شهرداری منطقه در میان گذاشته شده است و در حال پیگیری است. «مرضیه باقرزاده، کارشناس طرح «محله ما» نیز بیان کرد: متأسفانه به دلیل مشکلاتی در اجرا، وقفه ای در کار به وجود آمد که ناراضی ساکنان را نیز به همراه داشته است. با کمک شهرداری منطقه روشنایی پاتوق در چند روز آینده انجام خواهد شد. هم سطح سازی نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت. همچنین با توجه به آنکه پیاده روسازی خیابان اسفندیانی خواسته ساکنان است شهرداری پیاده روسازی یکپارچه را در دستور کار قرار داده است.»

منطقه ۴

منطقه ۱

آغاز فصل تابستان و وضعیت مصرف آب در کارواشی های منطقه ۲

## شست و شوی خانگی ممنوع!



حسین برداردان فراتابستان گرم و خشک از راه رسیده است. امسال نیز مثل سال های گذشته خیلی ها دغدغه قطعی ویا کمبود آب دارند. استفاده بهینه از این نعمت الهی به ویژه برای افراد و مشاغلی که با آن سروکار دارند ضرورت بیشتری دارد. از جمله کارواش ها. در این گزارش به سراغ شاغلان این حرفه رفتیم تا از وضعیت استفاده بهینه آب در کارواش ها اطلاع یابیم.

### ● کاهش مصرف در کارواش با پمپ باد

علی محمدی مدیر یک ماشین شویی در محله عامل است. او با اشاره به تقویت فشار و قدرت آب به وسیله پمپ بادی می گوید: در کارواش ها پمپ باد در کاهش مصرف آب تأثیر بسیاری دارد. وقتی آب وارد مخزن می شود پمپ باد به طور خود کار روشن و شروع به کار می کند. با دوار دنده به مخزن با آب مخلوط و فشرده می شود. با باز شدن مسیر شلنگ، آب با سرعت و فشار زیادی از آن خارج می شود. این فشار به حدی است که تمام گرد و خاک خود را در مدت زمان کوتاهی شسته و با خود می برد. محمدی ادامه می دهد: به طور متوسط آب مورد استفاده برای شست و شوی یک خودرو در کارواش یک پنجم آب مصرفی برای شستن خود را با شلنگ آب در خانه است. ما برای روشویی یک خودرو در کارواش بین ۸ تا ۱۰ لیتر آب استفاده می کنیم. در حالی که برای شستن خود را در خانه و با شلنگ معمولی بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ لیتر آب مصرف می شود. حالا اگر شما بخواهید خود را در کارواش کف و صابون نیز تمیزتر کنید مصرف آب تصاعدی خواهد شد و به ۳۰۰ تا ۴۰۰ لیتر آب خواهد رسید.

### ● استفاده دوباره از آب مصرف شده

علی سعیدی که چند سال است در یکی از کارواش های محله کار می کند، با اشاره به استفاده دوباره از آب مصرف شده در کارواش می افزاید: در کف کارواش ها مخزنی تعبیه شده است که آب مصرفی روزانه آن وارد می شود. این آب برای مدت چند ساعت در آن مخزن باقی می ماند. ناخالصی هایش که ته نشین شد با قرار گرفتن در یک مسیر چند مرحله ای، آب تصفیه شده و مورد استفاده دوباره قرار می گیرد. البته این استفاده دوباره بستگی به نوع و غلظت آب مصرف شده دارد. آب مصرفی که چرب شده و ناخالصی های سنگین دارد، دیگر استفاده شدنی نیست اما آب های تمیزتر قابلیت استفاده دوباره حتی تا ۲ مرتبه را نیز دارند. با انجام این فرایند و استفاده حداکثری از حداقل آب، هزینه آب بهای مصرفی مان نیز کاهش چشمگیری پیدا می کند. با توجه به مواردی که گفته شد برخلاف تصور عموم ما آب زیادی مصرف نمی کنیم، بلکه یکی از مشاغلی هستیم که می توانیم در استفاده بهینه و کمتر از آب نقش مؤثری داشته باشیم.

### ● صرفه جویی آب در خانه و اداره

سید میثم علمداری، مدیر عامل انجمن همیاران محیط زیست و حیوانات، ساکن منطقه ماست. او با اشاره به عوارض ناشی از مصرف بی رویه آب می گوید: مصرف بی رویه آب سبب خشک شدن چشمه ها و آبراهه های زمین شده است. با خشک شدن این چشمه ها پدیده ای به نام نشست زمین به وجود آمده که بسیار خطرناک است. خشک سالی پوشش گیاهی و جانوری را از بین برده است و روستاهای بسیاری به دلیل کمبود آب تخلیه شده اند.

علمداری در ادامه چند روش ساده برای جلوگیری از هدر رفت آب را بیان می کند: گرفتن نشستی شیرهای آب و کولرهای آبی در منازل، مدارس و ادارات اهمیت بسیاری دارد. همچنین از شستن خود را با شلنگ باید خودداری کرد، می توان با بردن خود را به کارواش یا با استفاده از یک چهار لیتری خود را با آب کمتری شست.